Постановление Администрации Спировского муниципального округа Тверской области от 26 августа 2024

30.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Спировского муниципального округа Тверской области
от 26 августа 2024 г. N 324-п "О предоставлении бесплатного одноразового горячего
питания детям, обучающимся 5 - 11 классов, членов семей отдельных категорий

граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции"

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе
военнослужащих", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях реализации Указа
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации", Постановления Правительства Тверской области от
12.10.2022 N 573-пп "О направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий
граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции" Администрация округа постановляет:

1. Обеспечить на территории Спировского муниципального округа реализацию мер
поддержки проживающим на территории Тверской области членам семей граждан Российской
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,
указанных в пункте 1 Постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 N 573-пп
"О направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий граждан Российской
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции":

Предоставление бесплатного одноразового горячего питания детям, обучающимся 5 -
11 классов муниципальных общеобразовательных организаций, являющихся членами семей
отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции.

2. Меры поддержки предоставляются членам семей на период участия лиц, указанных в
пункте 1 настоящего Постановления, в специальной военной операции, а также на период
прохождения лечения после ранения.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спировского муниципального округа  Д.С. Михайлов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410424415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410424415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410424415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410424415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410424415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405309425/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405435061/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405435061/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16325880/529
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410424416/0